МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
Приказ
от 01.09.2011 г.                                                                                             №441
Об утверждении
образовательных программ

        В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» от 06.10.2009 № 373, обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с ФГОС второго поколения, на основании решения Педагогического совета (протокол от 30.08.2011 г. №1)

1. ПРИКАЗЫВАЮ:
2. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МОУ СОШ №8 (Приложение №1)

3. Утвердить образовательную программу на 2011 – 2012 учебный год МОУ СОШ №8 (Приложение №2).

4. Утвердить модель организации внеурочной деятельности обучающихся первых классов (Приложение №3).
5. Утвердить программу внеурочной деятельности обучающихся первых классов (Приложение №4).

6. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Пилипенко И.Д. и Власовой В.Н. руководствоваться в организации учебно-воспитательного процесса выше названными программами.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _________________ В. А. Подлесная